
CITO PrintLine CS

CITOCLYN Base je flexotiskový čistič určený k odstraňování tiskových 
barev a k ručnímu čištění štočků nebo rastrových válců.

Použití

Ruční čištění

CITOCLYN Base lze použít koncentrovaný nebo zředěný vodou (maximálně 
1:10). Na rastrový válec se může nanášet hadříkem nebo pomocí láhve 
s  rozprašovačem. V  závislosti na stupni znečištění nechte působit několik 
minut a poté opláchněte čistou vodou.

Externí čisticí zařízení

CITOCLYN Base se podle účelu aplikace naplní do čisticího zařízení 
naředěný v poměru 1:5 až 1:10. Případně upravte daný automatický mycí 
program. Maximální teplota automatického mycího zařízení nesmí být vyšší 
než 50 °C. Pozor na kompatibilitu materiálů!

Snášenlivost s materiály
Výrobek je kompatibilní s ušlechtilou ocelí, hliníkem, mědí, mosazí, chromem, 
keramikou, PE a PP.

Skladování
Chraňte před mrazem, vysokými teplotami a přímým slunečním zářením. 
Uchovávejte při pokojové teplotě v původním obalu.

Skladovatelnost
12 měsíců

Likvidace
Výrobek v oplachové vodě se zbytky barvy je vhodný pro známé metody 
čištění odpadních vod (např. flokulace).

Forma dodávky
Výrobek CITOCLYN Base se dodává v balení po 20, 200, 600 a 1000 litrech.

Vlastnosti

• Doporučené ředění vodou  
1:5 až 1:10

• Alkalický (pH 11,3)

• Rychlý čisticí účinek

• Velká čisticí kapacita

• Šetrný ke štočkům

• Zcela rozpustný ve vodě

• Čištění beze zbytků

• Zabraňuje korozi

• VOC × < 1,2 % (2010/75/EU)

• Neobsahuje AOX

• Třída ohrožení vod 1

• Hustota 1,01 g/cm3

CITOCLYN Base



CITO-SYSTEM GmbH  •  Haimendorfer Str. 37+46  •  90571 Schwaig bei Nürnberg/Germany 
Phone +49 911 95885-0  •  Fax +49 911 95885-500  •  info@cito.de  •  www.cito.de N

R2
20

90
1-

C
S

Značení

 Signální slovo: Varování

Standardní věty o nebezpečnosti
H315 Dráždí kůži. 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

Pokyny pro bezpečné zacházení
P261 Zamezte vdechování prachu/dýmu/plynu/mlhy/par/aerosolů. 

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejo-
vý štít.

P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody. 

P333+P313 Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou 
pomoc/ošetření. 

P362+P364 Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím 
vyperte.

P501 Odstraňte obsah/obal v zařízení schváleném pro likvidaci odpadů.

Pokyny pro první pomoc
Při vdechnutí 
Zabezpečte přísun čerstvého vzduchu.

Při styku s kůží 
Při zasažení kůže postižené místo ihned umyjte vodou a mýdlem.
Kontaminovaný oděv před opětovným použitím vyperte. 
Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.

Při zasažení očí 
V případě zasažení očí okamžitě vyplachujte pod tekoucí vodou po dobu 
10 až 15 minut s otevřenými víčky a vyhledejte očního lékaře.

Při požití 
V případě zvracení pozor na nebezpečí vdechnutí. 
Okamžitě vypláchněte ústa a vypijte velké množství vody.


